ПРОТОКОЛ №5

 ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО ВНЕДРЕНИЮ ПРОФСТАНДАРТОВ В ГБОУ ЛИЦЕЙ №408

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Вид заседания: очередное

Дата проведения заседания: 29 марта 2018г.

Место проведения: кабинет директора лицея №408 Кураченковой И.Х.

Присутствовали:

 Турчина Н.И., заместитель директора по УВР

 Погребняк Т.Н., заместитель директора по УВР

 Васильева А.В., методист

 Парфененков В.О., методист

 Быстрова И.Л., заместитель директора по ВР

 Василькова Е.Ю., председатель профсоюзного комитета

Повестка дня:

1. Представление перечня должностей, имеющихся в ГБОУ лицее№408

Пушкинского района Санкт-Петербурга

2. Структура профессионального стандарта на примере должности

«Педагог»

Слушали:

 По первому вопросу слушали директора лицея №408 Кураченкову И.Х.,  с

темой выступления : Представление перечня должностей, имеющихся в

ГБОУ лицей №408, и соответствующих им профессиональных стандартов,

утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации на 24.08.2016г.

 Предложено проверить соответствие должностей в штатном расписании

лицея с внедрением профессиональных стандартов. В случае расхождения

составить список выявленных несоответствий.

 С целью ознакомления участников рабочей группы, директор лицея

Кураченкова И.Х., представила макет профстандарта на примере должности

«Педагог», который состоит из 4 разделов. Первый и четвертый раздел носят

информационный характер. Второй раздел представляет собой таблицу, в

которой указаны все обобщенные функции, которые описаны в стандарте. В

третьем разделе обобщенные трудовые функции распадаются на конкретные

трудовые функции, а те, в свою очередь, на трудовые действия, которые по

своей сути, являются должностными обязанностями, которые должен

исполнять работник, занимающий данную должность. Кроме того третий

раздел содержит требования к образованию и опыту работы работника,

описания требуемых знаний и умений, а также возможные наименования

должностей.

 Выступал Парфененков В.О. по вопросу профессиональной подготовки

сотрудников лицея №408 с учётом положений профессиональных

стандартов.

___________________ /Турчина Н.И./

___________________/ Погребняк Т.Н./

___________________/Васильева А.В./

___________________ Быстрова И.Л./

___________________/Парфененков В.О./

___________________/Василькова Е.Ю./